


RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 492-2024-MPA 

.;::-·�-��j,'r:· ,. un trabajador público ( ... ) a todo personal que laboro bajo el contrato administrativo de servicios le �. ¡>,,v •·/>/. '• /J ::--:--)0;... corresponde el pago de vacaciones truncas( ... ) solicito el pago de las mismas ya que he laborado desde 
, t.· )1, día (1 de agosto del 2023, hasta el 30 de diciembre del 2023, con Informe Nº745-2024-SGRH-

'W'.:.- 1\1.PA, de fecha 1 O de setiembre del 2024, el Sub Gerente de Recursos Humanos, alcanza la liquidación 
\ V º [; .:� Vacaciones Truncas del recurrente, señalando: "( ... ) hacer de su conocimiento que se ha revisado
:+;:::----�,,/;ta información de la ex servidora CAS LEN ITA TA TIANA ANDRADE GARABITO, quien solicita 

•t/"¡!'J:.V / • ' • el pago de sus vacaciones truncas del 01/08/2023 al 30/12/2023, según Resoluciones de Alcaldía
Nº374-2023 y Nº002-2024-MPA-A, como SECRETARIA GENERAL ( ... ) le estamos alcanzado
copias de las Boletas de Pago del Año 2023, por tal motivo hago de su conocimiento para que ordene 
a quien corresponda se efectúe el pago de sus Vacaciones Truncas, que le corresponden". Adjunta la 
LIQUIDACIÓN DE VACACIONES TRUNCAS, está por un monto LIQUIDO A PAGAR 

¡,:o equivalente a S/. 3,396.08. (tres mil trecientos noventa y seis, con 08/100 soles); 
r º0 

Vº 0 

, 'ti: Que, mediante Informe N°2112-2024-MPA-GPP, de fecha 19 de setiembre del 2024, el 
,;;_'.ft. \�: �- Gerente de Planeamiento y Presupuesto, refiere que se cuenta con el Certificación de Crédito

' presupuestario para cumplir con lo solicitado, del mismo modo, con el Informe Nº 866-2024-MPA
GAJ-PLAO, la Gerencia de Asesoría Jurídica de la Municipalidad Provincial de Ayabaca, estando a 
las facultades establecidas en el ROF en su art. 84°, para el presente caso en concreto OPINA que es 

� 1 
PROCEDENTE el pago del cálculo de liquidación de vacaciones truncas realizado por el Sub gerente 

�
xlR Ne,,: \�ecursos Humanos, a efectos de reconocimiento del descanso vacacional que constituye un derecho 

�f\Iamental, reconocido en el artículo 25 de la Constitución Política vigente. En consecuencia,º �sulta viable, realizar el pago de vacaciones truncas a la ex servidora: LENITA TATIANA
r�0NR_ IPC/A �bRADE GARABITO;

• 1 AL�'/' 
V, <o ,. 
'/JJ• ·-· '(}'Jo/ Estando a lo expuesto, y en uso de las atribuciones conferidas en el numeral N.º 6 del Art 20, 

� 
__,. concordante con el ait. 43 de la Ley Orgánica de las Municipalidades-Ley 27972;

�OVINcl 
? t,llf,\I• "1( 
...... 'ºJ- ó , .., lt' 

� l> 
"',< 

1 o o jff
• ">.i,.

"" 

;;:D o'>�f) 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el pago de vacaciones truncas en favor de la ex 
SECRETARIA GENERAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE A YABACA en la 
modalidad (CAS CONFIANZA) abog. LENITA TATIANA ANDRADE GARABITO, 
correspondiéndole el monto de S/. 3,396.08. (Tres Mil Trecientos Noventa y Seis, con 08/100 soles), 

d\1"11i.o PílOV;,�c��e acuerdo a lo expresado por la Sub Gerencia de Recursos Humanos.
� . � 
¡¡, . • 0 1 ARTICULO SEGUNDO. - Encargar a la Gerencia de Administración y Finanzas, Gerencia 
\' . 'B dS Planeamiento y Presupuesto y Sub Gerencia de Recursos Humanos, realizar las acciones que
�,1. 

�' rrespondan para llevar a cabo lo dispuesto en la presente Resolución. 
a-,som�lll�' 

ARTICULO TERCERO. - NOTIFICAR a la Gerencia Municipal, Gerencia de 
Administración y Finanzas, Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, Gerencia de Asesoría Jurídica, 
Sub Gerencia de Recursos Humanos, abog. LENITA TATIANA ANDRADE GARABITO y entre 
otras áreas que resulten competentes, para los fines correspondientes. 

ARTICULO CUARTO. - ENCARGAR, a la Subgerencia de Sistemas Informáticos y 
Estadística de la Municipalidad Provincial de Ayabaca, cumpla con publicar la presente en el portal 
Institucional. 11 ww.gob.[!.ci!llilf!iprovincialavabn , .

QUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 




